
 
 

UCHWAŁA NR XI/97/2025 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZYCACH 

z dnia 27 października 2025 roku 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Gminne Centrum Kultury 
w Koszycach i nadania jej statutu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) oraz art. 9, 11 i 13 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jedn.: Dz. U. z 2024 r. poz. 87) uchwala 
się co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 grudnia 2025 r. tworzy się gminną jednostkę organizacyjną, działającą w formie 
samorządowej instytucji kultury pod nazwą: Gminne Centrum Kultury w Koszycach. 

§ 2. Akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury o nazwie: Gminne Centrum Kultury w Koszycach, 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Nadaje się Gminnemu Centrum Kultury w Koszycach statut, który stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. Gminne Centrum Kultury w Koszycach uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisu do rejestru 
gminnych instytucji kultury. 

§ 5. 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Koszyce. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 grudnia 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Marian Stokłosa 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 4 listopada 2025 r.

Poz. 6240



Załącznik nr 1 do uchwały nr XI/97/2025 
Rady Miejskiej w Koszycach 
z dnia 27 października 2025 r. 

AKT UTWORZENIA SAMORZĄDOWEJ INSTYTUCJI KULTURY – 
GMINNEGO CENTRUM KULTURY W KOSZYCACH 

§ 1. Tworzy się samorządową instytucję kultury pod nazwą "Gminne Centrum Kultury w Koszycach". 

§ 2. Siedziba Gminnego Centrum Kultury w Koszycach mieści się w Koszycach przy ul. Wspólnej 11, 32-
130 Koszyce. 

§ 3. Terenem działania Gminnego Centrum Kultury w Koszycach jest obszar Gminy Koszyce. 

§ 4. Przedmiotem działalności Gminnego Centrum Kultury w Koszycach jest prowadzenie 
wielokierunkowej działalności w zakresie zaspakajania potrzeb kulturalnych, edukacyjnych i informacyjnych 
oraz tworzenie warunków do organizacji różnych form aktywności sportowej i rekreacyjnej dla mieszkańców 
gminy Koszyce. Zadania Gminnego Centrum Kultury określa statut. 

§ 5. Źródłem finansowania działalności Gminnego Centrum Kultury w Koszycach są w szczególności 
dotacje podmiotowe i celowe z budżetu gminy oraz inne źródła wymienione w statucie. 

§ 6. Gminne Centrum Kultury w Koszycach nie jest instytucją artystyczną w rozumieniu 
art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6240



Załącznik nr 2 do uchwały nr XI/97/2025 
Rady Miejskiej w Koszycach 
z dnia 27 października 2025 r. 

Statut Gminnego Centrum Kultury w Koszycach 

Rozdział 1. 
Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Gminne Centrum Kultury w Koszycach, jest samorządową instytucją kultury posiadającą osobowość 
prawną. 

2. Gminne Centrum Kultury w Koszycach w celach marketingowych i materiałach promocyjnych może 
używać nazwy skróconej CK w Koszycach. 

§ 2. 1. Gminne Centrum Kultury działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej; 

3) aktu o utworzeniu Gminnego Centrum Kultury i niniejszego statutu. 

§ 3. 1. Organizatorem Gminnego Centrum Kultury jest Gmina Koszyce. 

2. Terenem działania Gminnego Centrum Kultury jest obszar gminy Koszyce. 

3. W ramach współpracy z innymi podmiotami Gminne Centrum Kultury może działać na obszarze całego 
kraju i poza jego granicami. 

4. Gminne Centrum Kultury może tworzyć i prowadzić świetlice na obszarze gminy Koszyce. 

§ 4. 1. Siedziba Gminnego Centrum Kultury mieści się w Koszycach przy ul. Wspólnej 11, 32-130 
Koszyce. 

2. Gminne Centrum Kultury posługuje się pieczęcią podłużną, zawierającą w swej treści nazwę "Gminne 
Centrum Kultury w Koszycach" oraz adres siedziby. 

Rozdział 2. 
Zakres działalności Gminnego Centrum Kultury 

§ 5. Celem działania Gminnego Centrum Kultury jest prowadzenie wielokierunkowej działalności 
w zakresie zaspakajania potrzeb kulturalnych, edukacyjnych i informacyjnych oraz tworzenie warunków do 
organizacji różnych form aktywności kulturowej, sportowej, turystycznej i rekreacyjnej dla mieszkańców 
Gminy Koszyce. 

§ 6. 1. Do podstawowego zakresu działalności Gminnego Centrum Kultury należy w szczególności: 

1) pozyskanie i przygotowanie mieszkańców do aktywnego uczestnictwa w kulturze oraz współtworzenia 
wartości kulturalnych; 

2) wspieranie, animowanie i realizowanie projektów integrujących mieszkańców gminy oraz promowanie 
walorów Gminy Koszyce; 

3) podtrzymywanie i kultywowanie gminnych i regionalnych tradycji kulturowych; 

4) prowadzenie działalności informacyjno - wydawniczej; 

5) rozpoznawanie, rozbudzanie i rozwijanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych; 

6) tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, rękodzieła, folkloru i sztuki ludowej 
oraz zainteresowań wiedzą i sztuką; 

7) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę; 

8) wdrażanie innowacyjnych form działalności kulturalnej w środowisku lokalnym; 

9) gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochrona i udostępnianie dóbr kultury; 

10) organizowanie wystaw i konkursów w różnych dziedzinach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6240



11) organizowanie spektakli, koncertów, spotkań, wystaw, warsztatów, przeglądów i festiwali oraz innych 
imprez cyklicznych, artystycznych, rozrywkowych, rekreacyjnych, plenerowych; 

12) tworzenie i upowszechnianie scenicznych programów artystycznych; 

13) inicjowanie i podtrzymywanie integracji międzypokoleniowej; 

14) prowadzenie pracowni artystycznych, klubów, sekcji i kół zainteresowań, zespołów, ognisk pracy 
artystycznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych; 

15) inicjowanie i organizowanie czasu wolnego dzieci, młodzieży, dorosłych w tym seniorów 

16) organizowanie imprez okolicznościowych, koordynacja działalności w zakresie organizacji imprez 
kulturalnych na terenie gminy Koszyce; 

17) zarządzanie obiektami i urządzeniami będącymi we władaniu Gminnego Centrum Kultury w Koszycach; 

18) współpraca z innymi ośrodkami kultury oraz instytucjami upowszechniania kultury, placówkami 
oświatowymi, organizacjami społecznymi, pożytku publicznego, fundacjami, stowarzyszeniami i innymi 
instytucjami w zakresie prowadzonej działalności. 

Prowadzenie działalności innej niż kulturalna. 

§ 7. 1. Gminne Centrum Kultury prowadzi dodatkowo działalność inną niż kulturalna, w zakresie 
organizacji i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, turystyki i rekreacji. 

2. Gminne Centrum Kultury może prowadzić działalność gospodarczą w oparciu o posiadany majątek, 
z której przychody przeznaczone są na realizację celów statutowych i pokrywanie kosztów działalności 
bieżącej, w szczególności polegającą na: 

1) wynajmowaniu lub wydzierżawianiu lokali, obiektów, sprzętu i wyposażenia; 

2) organizacji zleconych uroczystości okolicznościowych oraz przedsięwzięć o charakterze kulturalnym, 
widowiskowym i rekreacyjnym; 

3) doradztwie w dziedzinach związanych z działalnością statutową; 

4) działalności wydawniczej i promocyjnej; 

5) pobierania opłat placowych od wystawców w trakcie organizowanych imprez; 

6) prowadzenia sprzedaży biletów; 

7) odpłatnych zajęć oraz kół zainteresowań; 

3. Działalność, o której mowa w ust. 2 nie może kolidować z realizacją zadań statutowych. 

§ 8. 1. Gminne Centrum Kultury może pobierać opłaty za świadczone usługi. 

2. Za usługi o których mowa w ust. 1 ustala się ceny umowne odpowiadające uzasadnionym kosztom 
poniesionym przy ich wykonaniu. 

Rozdział 3. 
Organy zarządzające i doradcze Gminnego Centrum Kultury 

§ 9. 1. Organem zarządzającym Gminnym Centrum Kultury jest Dyrektor. 

2. Dyrektor kieruje działalnością Gminnego Centrum Kultury, reprezentuje go na zewnątrz, zarządza 
instytucją i ponosi pełną odpowiedzialność za jego działalność. 

3. Dyrektor jest przełożonym pracowników Gminnego Centrum Kultury i wykonuje wobec nich czynności 
z zakresu prawa pracy. 

4. Organizację wewnętrzną Gminnego Centrum Kultury określa regulamin organizacyjny nadany przez 
Dyrektora. 

§ 10. 1. Dyrektora Gminnego Centrum Kultury powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Koszyce 
zgodnie z przepisami ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6240



2. Burmistrz Miasta i Gminy Koszyce jest zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Gminnego Centrum 
Kultury i wykonuje wobec niego czynności z zakresu prawa pracy. 

§ 11. 1. Do zakresu działania Dyrektora Gminnego Centrum Kultury należy w szczególności: 

1) kierowanie bieżącą działalnością Gminnego Centrum Kultury; 

2) zarządzanie majątkiem Gminnego Centrum Kultury i majątkiem powierzonym przez Organizatora; 

3) zatrudnianie i zwalnianie pracowników; 

4) ustalanie rocznego planu działalności oraz rocznego planu finansowego; 

5) sporządzanie rocznego sprawozdania z działalności oraz rocznego sprawozdania finansowego; 

6) dysponowanie środkami określonymi w planie finansowym i ponoszenie odpowiedzialności za ich 
prawidłowe wykorzystanie; 

7) występowanie z wnioskami o udzielenie dotacji na realizację zadań objętych mecenatem państwa i na 
dofinansowanie bieżących zadań; 

8) wydawanie zarządzeń, instrukcji i poleceń służbowych. 

§ 12. 1. Organem doradczym Gminnego Centrum Kultury jest Rada Programowa. 

2. Rada składa się z 3 członków powoływanych przez Dyrektora w uzgodnieniu z Burmistrzem Miasta 
i Gminy Koszyce. 

3. Kadencja Rady Programowej trwa 3 lata. 

4. Członkowie Rady Programowej wybierają ze swojego grona Przewodniczącego, który kieruje jej 
pracami i reprezentuje ją na zewnątrz. 

5. Pierwsze posiedzenie Rady Programowej nowej kadencji zwołuje Dyrektor Gminnego Centrum Kultury 
w ciągu 30 dni od dnia jej powołania. Kolejne posiedzenia Rady zwołuje jej Przewodniczący z własnej 
inicjatywy lub na wniosek Dyrektora Gminnego Centrum Kultury. 

6. Rada opiniuje roczne programy działalności i plany działalności oraz wyraża opinię o ważniejszych 
zamierzeniach Gminnego Centrum Kultury w Koszycach. 

7. Posiedzenia Rady odbywają się w miarę potrzeb nie rzadziej niż raz w roku. 

8. Członkostwo w Radzie Programowej wygasa z chwilą upływu kadencji, pisemnej rezygnacji, odwołania 
przez Dyrektora lub śmierci członka rady. 

9. Członkowie Rady Programowej pełnią swoją funkcję społecznie i nie otrzymują wynagrodzenia z tego 
tytułu. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa i źródła finansowania Gminnego Centrum Kultury 

§ 13. 1. Gminne Centrum Kultury jest instytucją prowadzącą gospodarkę finansowa na zasadach 
dotyczących samorządowych instytucji kultury. 

2. Gminne Centrum Kultury samodzielnie gospodaruje mieniem i środkami finansowymi przekazanymi we 
właściwym trybie i zgodnie z odrębnymi przepisami. 

3. Podstawą gospodarki finansowej Gminnego Centrum Kultury jest plan finansowy ustalony przez 
Dyrektora, uwzględniający wysokość dotacji udzielonej przez Gminę Koszyce. 

4. Dyrektor jest odpowiedzialny za całość gospodarki finansowej Gminnego Centrum Kultury. 

§ 14. 1. Źródłami finansowania Gminnego Centrum Kultury są: 

1) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu gminy; 

2) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa; 

3) przychody z prowadzonej działalności; 

4) przychody z wynajmu pomieszczeń i sprzętu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6240



5) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych; 

6) zewnętrzne środki finansowe pozyskane na realizację zadań statutowych; 

7) środki pochodzące z funduszy krajowych i zagranicznych w tym Unii Europejskiej; 

8) środki otrzymane z innych źródeł. 

Rozdział 5. 
Przepis końcowy 

§ 15. Zmiany statutu dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 6240


	UCHWAŁA NR XI/97/2025 RADY MIEJSKIEJ W KOSZYCACH z dnia 27 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1 - AKT UTWORZENIA SAMORZĄDOWEJ INSTYTUCJI KULTURY –GMINNEGO CENTRUM KULTURY W KOSZYCACH
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1

	Załącznik 2 - Statut Gminnego Centrum Kultury w Koszycach
	Rozdział 1 - Przepisy ogólne w zał.2
	§ 1 w zał.2 rozdz.1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.2 rozdz.1
	pkt 1 w zał.2 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 rozdz.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 rozdz.1 § 2 ust. 1

	§ 3 w zał.2 rozdz.1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.2 rozdz.1 § 3
	ust. 4 w zał.2 rozdz.1 § 3

	§ 4 w zał.2 rozdz.1
	ust. 2 w zał.2 rozdz.1 § 4


	Rozdział 2 - Zakres działalności Gminnego Centrum Kultury w zał.2
	§ 5 w zał.2 rozdz.2
	§ 6 w zał.2 rozdz.2
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 6 w zał.2 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 7 w zał.2 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 8 w zał.2 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 9 w zał.2 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 10 w zał.2 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 11 w zał.2 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 12 w zał.2 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 13 w zał.2 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 14 w zał.2 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 15 w zał.2 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 16 w zał.2 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 17 w zał.2 rozdz.2 § 6 ust. 1
	pkt 18 w zał.2 rozdz.2 § 6 ust. 1

	§ 7 w zał.2 rozdz.2
	ust. 2 w zał.2 rozdz.2 § 7
	pkt 1 w zał.2 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 4 w zał.2 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 5 w zał.2 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 6 w zał.2 rozdz.2 § 7 ust. 2
	pkt 7 w zał.2 rozdz.2 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.2 rozdz.2 § 7

	§ 8 w zał.2 rozdz.2
	ust. 2 w zał.2 rozdz.2 § 8


	Rozdział 3 - Organy zarządzające i doradcze Gminnego Centrum Kultury w zał.2
	§ 9 w zał.2 rozdz.3
	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 9
	ust. 3 w zał.2 rozdz.3 § 9
	ust. 4 w zał.2 rozdz.3 § 9

	§ 10 w zał.2 rozdz.3
	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 10

	§ 11 w zał.2 rozdz.3
	pkt 1 w zał.2 rozdz.3 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 rozdz.3 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 rozdz.3 § 11 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 rozdz.3 § 11 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 rozdz.3 § 11 ust. 1
	pkt 6 w zał.2 rozdz.3 § 11 ust. 1
	pkt 7 w zał.2 rozdz.3 § 11 ust. 1
	pkt 8 w zał.2 rozdz.3 § 11 ust. 1

	§ 12 w zał.2 rozdz.3
	ust. 2 w zał.2 rozdz.3 § 12
	ust. 3 w zał.2 rozdz.3 § 12
	ust. 4 w zał.2 rozdz.3 § 12
	ust. 5 w zał.2 rozdz.3 § 12
	ust. 6 w zał.2 rozdz.3 § 12
	ust. 7 w zał.2 rozdz.3 § 12
	ust. 8 w zał.2 rozdz.3 § 12
	ust. 9 w zał.2 rozdz.3 § 12


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa i źródła finansowania Gminnego Centrum Kultury w zał.2
	§ 13 w zał.2 rozdz.4
	ust. 2 w zał.2 rozdz.4 § 13
	ust. 3 w zał.2 rozdz.4 § 13
	ust. 4 w zał.2 rozdz.4 § 13

	§ 14 w zał.2 rozdz.4
	pkt 1 w zał.2 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 6 w zał.2 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 7 w zał.2 rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 8 w zał.2 rozdz.4 § 14 ust. 1


	Rozdział 5 - Przepis końcowy w zał.2
	§ 15 w zał.2 rozdz.5



		2025-11-04T14:11:44+0000
	Polska
	Rafał Wawrzynek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




